PEDIDO

DECRETA:

PREFEITURADO MUNICÍPIO DE JUNDIAÍ

DECRETO N',3 I .533. DE 30 DE JUNHO DE 2022.

LUIZ FERNANDO ARANTES MACHADO, PREFEITO DO MLTNICÍPIO DE JUNDIAI,

ESTADO DE SÃ,O PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS

ESPECIALMENTE AS QUE LHE SAO CONFERIDAS PELA LEI N" 9697, DE 13 DE

DEZEMBRO DE¡OI|,ART.4", $ 1", /

CoNSIDERANDO NECESSIDADE DE ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR POR

ANULAÇAO DE DOTAÇAO, PARA COBERTURA DE DESPESAS COM ADITAMENTO E

pRoRRocAÇÄo oe oBRA DE REFoRMA DA cASA DE Apolo vILA HoRToLÂNDIA, RELATIVO Ao
CONTRATO 17312021 - PROCESSO: 12.996-9/2021 .

REF. SOLICITAÇÃ,O I.044 - UNIDADE DE GESTÃO DE PROMOÇÄO DA SAÚDE

REQUISIÇÄO 778,5'19 REMANEJAMENTO

14.01. I 0.301.01 91.2189

3,3.50.39.00
0000

ART, l" - FICA ABERTo No oRÇAMENTo Do MLINICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL

SUPLEMENTAR N0 vALoR DE R$ 258.813,28 (DUZENToS E CrNQÜENTA E oITo MIL oIToCENToS E

TREZEREAIS EVINTE E OITO CENTAVOS) NA(S) DOTAÇÃO(ÖCS):

1 4,0 1 . I O.3O I.O I g I,2I 89 AMPLIACAO DE ESTRATÉGIA DE SAÚDE DA FAMf LIA
4,4,g}.3g,OO OUTROS SERV TERCEIROS-PES S OA JURÍDICA

OOOO PROPRIA

R$ 258.813,28

TOTAL...,R$ 258.8 I 3,28

ART. 2" - A COBERTURA DO CRÉDITO DE QUE TRATA O ART. I'FAR.SE-Á COM O(S)

SEGUINTE(S) RECURSO(S):

I . ANULAÇÄo PARcIAL DA(s) sEGUINTE(S) DoTAÇÃO(OES) DO ORÇAMENTO

VIGENTE:

AMPLIACAO DE ESTRATÉGIA DE SAUDE DA FAMÍLIA
OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA

PROPzuA

R$ 258.813.28

TOTAL..,,R$ 258.813,28 /

ART. 3" - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DATA DE SUA PUBLICAÇÃO.

Página I de 2

!

ffi PREFEITURA

LUIZ

DE JUNDIAI

MACHADO .

GESTOR DA E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA UNIDADE DE Ão o¡ cAsA CIVIL DA PREFEITURA Do
MUNICInTo DE JUNDTAT, Ao(s) TRTNTA DrA(s) Do rr¡Ês op JUNHo Do ANo DE Dors MrL E vrNTE E
DOIS.

GUSTAVO L. C. MARYSSAELDE CAMPOS

GESTOR DA UNIDADE DA CASA CIVIL

Pítgina2 de2